TẬP ĐOÀN ĐIỆN LỰC VIỆT NAM

TỔNG CÔNG TY PHÁT ĐIỆN 3
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

V/v báo cáo về kế hoạch phòng,

chống dịch và điều tra dịch tễ học

bệnh dịch COVID-19

(từ 22-28/02/2020)

Kính gửi: Tập đoàn Điện lực Việt Nam

Thực hiện Chỉ thị số 492/CT-EVN ngày 31/01/2020 của Tập đoàn Điện lực

Việt Nam về việc triển khai phòng, chống dịch bệnh nCoV, Tổng Công ty Phát

điện 3 kính báo cáo Tập đoàn về kế hoạch phòng chống dịch và điều tra dịch tễ

học bệnh dịch viêm phổi cấp do vi rút COVID-19 như sau:

Trong tuần qua, toàn Tổng Công ty chưa có trường hợp nào mắc dịch bệnh

viêm phổi cấp do vi rút COVID-19 gây ra, tình hình sức khỏe của CBCNV Cơ

quan Tổng Công ty và các đơn vị thành viên bình thường. Để thực hiện công tác

chăm sóc sức khỏe người lao động và triển khai kịp thời các giải pháp phòng,

chống dịch bệnh, Tổng Công ty tiếp tục duy trì các biện pháp phòng, chống dịch

bệnh cụ thể:

1. Đối với phòng lây nhiễm cho cá nhân: Tiếp tục thực hiện các biện pháp khử

trùng khu vực làm việc, trang bị nước rửa tay sát khuẩn, khẩu trang, máy đo

thân nhiệt, Vitamin C... cho CNVC; Hạn chế hội họp và đi công tác, làm việc

ở nước ngoài; đặc biệt ở các nước, các vùng lãnh thổ đang có dịch.

2. Đối với khu vực làm việc: Tiếp tục vệ sinh, phun thuốc khử trùng, thuốc diệt

côn trùng định kỳ hàng tuần; lau sàn nhà, tay nắm các cửa, thang máy,… ở các

khu vực văn phòng làm việc và các phân xưởng bằng các chế phẩm diệt khuẩn.

Tổng Công ty vẫn tiến hành đo thân nhiệt bắt buộc đối với CBCNV và khách

ra vào Văn phòng Cơ quan Tổng Công ty và các đơn vị. Trong Văn phòng Cơ

quan Tổng Công ty, các đơn vị đều có bố trí phòng cách ly tạm thời phục vụ

cho các trường hợp có CNVC sốt do hội chứng vi rút.

3. Thực hiện tốt công tác truyền thông: Thường xuyên cập nhật, phổ biến tình

hình dịch bệnh theo thông tin của Bộ Y tế.

4. Công tác chỉ đạo: Tiếp tục triển khai kế hoạch theo từng trường hợp.

5. Công tác điều tra dịch tễ học nCoV: Hiện tại, tổng số đối tác và CNVC lao

động có liên quan tới Trung Quốc, Hàn Quốc và Nhật Bản tại các đơn vị của

Tổng Công ty như sau:

2

- Tổng số lao động hiện tại là người Hàn Quốc: Hiện có 13 lao động thực hiện

công tác trung tu và bảo trì các tổ máy tại các NMNĐ Vĩnh Tân 4 và Vĩnh

Tân 4 Mở rộng.

- Số lao động đến trong 14 ngày gần đây: 08 người, bao gồm 05 người Nhật

Bản, 02 người Philippines, 01 người Hàn Quốc đang làm việc tại công trình

trung tu GT12 thuộc Công ty NĐ Phú Mỹ và tại công trình trung tu tổ máy

S1 - NMNĐ Vĩnh Tân 4. Tình hình sức khỏe của các chuyên gia/người lao

động bình thường, không có biểu hiện ho, sốt và khó thở.

- Số CNVC lao động của Tổng Công ty đi về từ Hàn Quốc: 01 người thuộc

Công ty NĐ Phú Mỹ. Tình hình sức khỏe của người lao động bình thường,

không có biểu hiện ho, sốt và khó thở.

Tổng Công ty Phát điện 3 kính báo cáo Tập đoàn Điện lực Việt Nam.

Trân trọng./.

Đính kèm:

- Mẫu 2: Báo cáo phòng chống dịch nCoV.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ô. TGĐ (để báo cáo);

- Các PTGĐ;

- Lưu: VT, VP.

KT.TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TRƯỞNG BAN CHỈ ĐẠO

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

		TRAN LE TRUNG HIEU
	2020-02-28T16:52:06+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		CAO MINH TRUNG
	2020-02-29T07:52:30+0700
	Ba Ria - Vung Tau

		NGUYEN THI QUYEN
	2020-02-29T09:02:22+0700
	Ba Ria - Vung Tau